
UCHWAŁA NR XXXV/216/2022 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236,  art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Sobienie-
Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2022 Gminy Sobienie-Jeziory Nr XXIV/152/2022 z dnia 19 stycznia 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane dochody budżetu zwiększa się o kwotę 249.421,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. Dochody po zmianach wynoszą ogółem  36.699.638,18 zł, z tego: 

a) bieżące 36.015.717,18 zł 

b) majątkowe 683.921,00 zł 

2. Planowane wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 249.421,00 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą ogółem 46.277.138,18 zł, z tego: 

a) bieżące 38.396.917,18 zł 

b) majątkowe 7.880.221,00 zł 

§ 2. 3. Tabela nr 2a „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok” otrzymuje brzmienie określone 
w tabeli nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB17E6A2-E2CB-4A96-B3BB-FE1F94627E34. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXV/216/2022 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Planowane dochody budżetu na 2022 r. 
 w złotych  
 
   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 36 015 717,18 0,00 0,00 36 015 717,18 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 180,00 0,00 0,00 6 180,00 

 
majątkowe 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 249 421,00 249 421,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 249 421,00 249 421,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 249 421,00 249 421,00 

majątkowe razem: 434 500,00 0,00 249 421,00 683 921,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  184 500,00 0,00 0,00 184 500,00 

 
Ogółem: 36 450 217,18 0,00 249 421,00 36 699 638,18 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  190 680,00 0,00 0,00 190 680,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB17E6A2-E2CB-4A96-B3BB-FE1F94627E34. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB17E6A2-E2CB-4A96-B3BB-FE1F94627E34. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXV/216/2022 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

                          
 Planowane wydatki budżetu na 2022 r.  
                          
                    

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 15 644 158,57 14 145 158,57 13 751 171,57 10 051 153,33 3 700 018,24 0,00 393 987,00 0,00 0,00 0,00 1 499 000,00 1 499 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 249 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 421,00 249 421,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 893 579,57 14 145 158,57 13 751 171,57 10 051 153,33 3 700 018,24 0,00 393 987,00 0,00 0,00 0,00 1 748 421,00 1 748 421,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 699 515,88 9 700 515,88 9 407 035,88 7 052 342,33 2 354 693,55 0,00 293 480,00 0,00 0,00 0,00 999 000,00 999 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 249 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 421,00 249 421,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 948 936,88 9 700 515,88 9 407 035,88 7 052 342,33 2 354 693,55 0,00 293 480,00 0,00 0,00 0,00 1 248 421,00 1 248 421,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 027 717,18 38 396 917,18 26 319 322,18 13 579 393,24 12 739 928,94 632 784,00 11 438 631,00 6 180,00 0,00 0,00 7 630 800,00 7 630 800,00 305 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 249 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 421,00 249 421,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 46 277 138,18 38 396 917,18 26 319 322,18 13 579 393,24 12 739 928,94 632 784,00 11 438 631,00 6 180,00 0,00 0,00 7 880 221,00 7 880 221,00 305 500,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB17E6A2-E2CB-4A96-B3BB-FE1F94627E34. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XXXV/216/2022 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2022 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 280 000,00 0,00 4 280 000,00  
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 0,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00  
   Budowa sieci wodociągowej w miejsowości Szymanowice Duże 0,00 0,00 0,00  
   Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Piwonin 0,00 0,00 0,00  
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 280 000,00 0,00 4 280 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 280 000,00 0,00 4 280 000,00  
   Budowa sieci wodociągowej w miejsowości Szymanowice Duże 0,00 0,00 0,00  
   Przebudowa sieci kanalizacyjnej w Sobieniach-Jeziorach ul. Piaskowa  20 000,00 0,00 20 000,00  
   Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Piwonin 4 260 000,00 0,00 4 260 000,00  

600   Transport i łączność 665 000,00 0,00 665 000,00  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00  
   Zakup wiaty przystankowej do miejscowości Sobienie Szlacheckie  0,00 0,00 0,00  
 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 0,00 200 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 0,00 200 000,00 
 

   Przebudowa drogi powiatowej Śniadków - Siedzów  200 000,00 0,00 200 000,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 465 000,00 0,00 465 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 465 000,00 0,00 465 000,00  
   Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Wysoczyn 0,00 0,00 0,00  
   Przebudowa drogi gminnej obręb Dziecinów 0,00 0,00 0,00  
   Przebudowa drogi gminnej w miejcowości Sobienie Biskupie  215 000,00 0,00 215 000,00  
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Radwanków Szlachecki  0,00 0,00 0,00  
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Sobienie-Jeziory ul. Piaskowa 0,00 0,00 0,00  
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wysoczyn 250 000,00 0,00 250 000,00  

750   Administracja publiczna 234 500,00 0,00 234 500,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 0,00 50 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00  
   Wykonanie instalacji gazowej w budynku Urzędu Gminy ul. Garwolińska 18 50 000,00 0,00 50 000,00  
 75095  Pozostała działalność 184 500,00 0,00 184 500,00  
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 184 500,00 0,00 184 500,00  

   Zakup serwera wraz z oprogramowaniem i systemem cyberbezpieczeństwa 
dla Urzędu Gminy   184 500,00 0,00 184 500,00 

 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 570 000,00 0,00 570 000,00  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 0,00 0,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 

 
   Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 0,00 0,00 0,00  
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Doposażenie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego - wpłata na 
państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych  10 000,00 0,00 10 000,00 

 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 
 

   Dopsażenie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego i zakup środków 
ochrony indywidualnej dla Komendy Powiatowej PSP w Otwocku 0,00 0,00 0,00 

 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 560 000,00 0,00 560 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00  
   Zakup nożyc hydraulicznych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Dziecinowie  10 000,00 0,00 10 000,00  

   Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dziecinowie 0,00 0,00 0,00 

 

   Zakup wyposażenia uniwersalnego narzędzia hydraulicznego - pompy dla 
OSP Dziecinów  0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB17E6A2-E2CB-4A96-B3BB-FE1F94627E34. Podpisany Strona 1



  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

550 000,00 0,00 550 000,00 
 

   Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dziecinowie 550 000,00 0,00 550 000,00 

 
801   Oświata i wychowanie 1 499 000,00 249 421,00 1 748 421,00  

 80101  Szkoły podstawowe 999 000,00 249 421,00 1 248 421,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 999 000,00 249 421,00 1 248 421,00  

   Budowa miasteczka ruchu drogowego przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Sobieniach-Jeziorach 0,00 0,00 0,00 

 
   Budowa miasteczka rychu drogowego przy szkołach podstawowych  90 000,00 0,00 90 000,00  

   Instalacja systemu monitoringu w Publicznej Szkole Podstawowej w 
Warszawicach 27 000,00 0,00 27 000,00 

 

   Przebudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Warszawicach 
polegająca na przebudowie dachu 257 000,00 249 421,00 506 421,00 

 
   Rozbudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Warszawicach 625 000,00 0,00 625 000,00  
 80104  Przedszkola  500 000,00 0,00 500 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00  
   Budowa przedszkola w miejscowości Sobienie-Jeziory 500 000,00 0,00 500 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 359 300,00 0,00 359 300,00  
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 110 000,00 0,00 110 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00  

   Budowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości  Sobienie-Jeziory ul. 
Warszawska   40 000,00 0,00 40 000,00 

 

   Budowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Sobienie Kiełczewskie 
Pierwsze   70 000,00 0,00 70 000,00 

 
 90095  Pozostała działalność 249 300,00 0,00 249 300,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 500,00 0,00 66 500,00  
   Przebudowa placu zabaw w Wysoczynie 0,00 0,00 0,00  
   Ułożenie kostki brukowej na placu zabaw w Starym Zambrzykowie 14 000,00 0,00 14 000,00  

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Sobieniach-Jeziorach przy ul. 
Duży Rynek na potrzeby rekreacji i wypoczynku  30 000,00 0,00 30 000,00 

 

   Zakup i montaż altany oraz ułożenie podłogi w altanie na placu zabaw w 
Sobieniach-Jeziorach ul. Lipowa  22 500,00 0,00 22 500,00 

 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 991,00 0,00 76 991,00  
   Przebudowa placu zabaw w Wysoczynie  76 991,00 0,00 76 991,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 009,00 0,00 44 009,00  
   Przebudowa placu zabaw w Wysoczynie  44 009,00 0,00 44 009,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 800,00 0,00 61 800,00  

   Zakup garażu blaszanego z montażem na doposażenie miejscowości Sobienie 
Szalacheckie    13 000,00 0,00 13 000,00 

 

   Zakup i montaż altany na doposażenie placu zabaw w Sobieniach-Jeziorach 
ul. Lipowa 0,00 0,00 0,00 

 
   Zakup kosiarki samojezdnej na doposażenie miejscowości Sobienie Biskupie 16 700,00 0,00 16 700,00  

   Zakup urządzenia siłownia plenerowa wraz z montażem na plac zabaw w 
Wysoczynie   14 300,00 0,00 14 300,00 

 

   Zakup urządzenia zabawowego wraz z montażem i transportem na plac 
zabaw w Starym Zambrzykowie 17 800,00 0,00 17 800,00 

 
926   Kultura fizyczna 23 000,00 0,00 23 000,00  

 92695  Pozostała działalność 23 000,00 0,00 23 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 0,00 23 000,00  

   Doposażenie boiska sportowego gminnego (zakup i montaż piłkochwytu) w 
Dziecinowie 23 000,00 0,00 23 000,00 

 
  

Razem 7 630 800,00 249 421,00 7 880 221,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB17E6A2-E2CB-4A96-B3BB-FE1F94627E34. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXV/216/2022           
Rady Gminy Sobienie-Jeziory   
z dnia 01 grudnia 2022 r. 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów:  
 
Decyzją Wojewody Mazowieckiego WF-I.3141.115.2022 zmienia się plan dochodów:   
W dziale 801 Oświata i wychowanie 
- rozdz. 80101 zwiększa się w kwocie 249.421 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania pn. „ Przebudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Warszawicach 
polegający na przebudowie dachu”   
  

Dokonuje się zmian w planie wydatków:  
 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 
- rozdz. 80101 zwiększa się w kwocie 249.421 zł na zadanie „ Przebudowa budynku 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Warszawicach polegający na przebudowie dachu”, 
wydatki majątkowe zgodnie z tabelą nr 2a   

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Jerzy Janasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB17E6A2-E2CB-4A96-B3BB-FE1F94627E34. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Uzasadnienie



